



GŁOS PIOTRKOWSKI

5000 numeru 2 21.



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV PIĄTEK 26 MARCA 1948 ROKU. Nr. 85 (1013)

Domy dla robotników

za sumę 15 miliardów zł. wybuduje w roku bieżącym Zakład Osiedli Robotniczych

Rada Ministrów powołała do życia Zakład Osiedli Robotniczych (ZOR), który skoncentruje całość budownictwa mieszkaniowego dla robotników.

Budżet, którym w roku bieżącym dysponować będzie Zakład Osiedli Robotniczych — wynosi około 15 miliardów złotych.

Świat robotniczy przyjmuje z radością i uznaniem tę decyzję naszego rządu w sprawie podjęcia na szeroką skalę budowy mieszkań dla ludzi pracy.

Dostarczenie robotnikom zdrowych, higienicznych mieszkań było jedną z poważnych trosk naszego rządu od chwili wyzwolenia. Rzucone we wszystkie miasta Polski hasło „Z suteryn i poddaszy do widnych, słonecznych mieszkań” spotkało się jednak przy swej realizacji z poważnymi trudnościami, gdyż większość naszych miast uległa tak wielkiemu zniszczeniu, ludność w całym kraju tak zo-

stała ścieśniała, że w praktyce naprawdę trudno było znaleźć większą ilość ładnych, słonecznych mieszkań oddać robotnikom.

Również Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczego w głównych ośrodkach włókienniczych naszego kraju wyremontował i odbudował szereg domów na potrzeby mieszkalne swych robotników — jednak i to było niewystarczające.

Rady zakładowe poszczególnych fabryk do- brze musiały się nabiedzić, komu przyznać

nowe mieszkanie, potrzebujących było bowiem o wiele, wiele więcej, niż wolnych lokali.

Powołanie do życia Zakładu Osiedli Robotniczych oraz wysoka suma, jaką ZOR dysponuje, każe mieć nadzieję, że obecnie rozpoczęte zostanie planowe budownictwo mieszkaniowe dla robotników na szeroką skalę i że niedługo już nadejdzie dzień, gdy opróżnią się strychy i poddasza, a polski robotnik zamieszka w nowoczesnych, urządzonych według wszelkich wymogów higieny mieszkaniach.

Oreddie rządu Markosa w dniu święta narodowego Wolnej Grecji

RYM (PAP). Z okazji święta narodowego, tymczasowy rząd demokratycznej Grecji wyślosował do narodu i armii oreddie, które głosi m. in.: „Składamy hołd narodowi greckiemu, walczącemu o swą niepodległość i bohaterstwa jego awangardzie — armii demokratycznej. Wienni najwspanialszym tradycjom swych przodków, nród grecki prowadzi dziś ciężką walkę o wolność i demokrację.

Dzisiaj, jak ongiś w roku 1821, znajduje się on w obliczu obcych najeźdźców. Dzisiaj jak ongiś w roku 1821 naród grecki stoi wobec nienawiści i terroru rozpalanego przez „święte przmięrze”. Dzisiaj, podobnie jak niegdyś musi on walczyć ze zdrajcami. Po-

dobnie jak wówczas, naród grecki może liczyć dziś na przyjaźń i solidarność ze strony innych narodów.

Zwycięzimy dzisiaj, podobnie, jak zwyciężyliśmy w roku 1821 i stworzymy Grecję wolną, demokratyczną i niepodległą.

Dzisiaj, w dniu święta narodowego, kiedy składamy hołd naszej rewolucji narodowej, nasuwa się ze szczególną siłą konieczność spełnienia ciężkich na nas obowiązków: „Wszyscy do broni, wszystko dla zwycięstwa!”

Jednocześnie generał Markos wydał rozkaz dzienny do żołnierzy i oficerów armii demokratycznej, w którym wzywa ich do największego bohaterstwa dla przyspieszenia chwili wyzwolenia ojczyzny.

Prasa zamieszcza liczne informacje o prze-

Churchill — przyjaciel Niemców

Przywódcą prawicowego odłamu niemieckiej partii chrześcijańsko-demokratycznej dr. Adenauer oraz arcybiskup kolonii Fringgs zaproszeni zostali na zwołaną przez Winstona Churchilla konferencję Stanów Zjednoczonych Europy. Konferencja ta odbędzie się w maju br.

Anglosaskie gazy w Grecji

BELGRAD (PAP). „Borba” obciąża interwentów amerykańskich w Grecji pełną odpowiedzialnością za użycie gazów w walce przeciwko greckiej armii demokratycznej. Dziennik podkreśla, że nawet Hitler nie ośmielił się stosować gazów jako środka prowadzenia wojny. Użycie gazów trujących przeciwko armii Markosa tłumaczy się — zdaniem dziennika — wściekłością monarcho-faszystów i interwentów amerykańskich wywołaną zwycięskim oporem narodu greckiego.

Truman walczy z górnikami

Zapowiedź ostrych represji wobec pięciuset tysięcy strajkujących

NOWY JORK (PAP). Prezydent Truman w dniu wczorajszym ogłosił oświadczenie, w którym podkreślił, że strajk górników „zagroza dobrobytowi i bezpieczeństwu narodu”. Prezydent mianował trzyosobową komisję, która ma złożyć mu w ciągu 2 tygodni szczegółowe sprawozdanie o przyczynach strajku. Następ-

nie prezydent Truman opierając się na sprawozdaniu, którego treść jest z góry przesądzona na niekorzyść strajkujących, wydał zlecenie ministrowi sprawiedliwości, aby przerwał strajk na 80 dni, zgodnie z ustawą Taft-Hartley.

Prasa zamieszcza liczne informacje o prze-

Reforma Rolna w Czechosłowacji



Uroczysty moment uchwalenia Reformy Rolnej przez parlament czechosłowacki w Pradze.

Wybory w Czechosłowacji 25 maja r.b.

PRAGA (PAP). Gabinet czechosłowacki na odbytym w dniu wczorajszym posiedzeniu postanowił, że wybory powszechne przeprowadzone będą w niedzielę — 25 maja.

Obrady zastępców Wielkiej Czwórki w sprawie traktatu pokojowego z Austrią

LONDYN (PAP). Na kolejnym posiedzeniu zastępców rady ministrów spraw zagranicznych w sprawie Austrii — delegat USA Reber wystąpił z nową propozycją, by konferencja zasięgnęła opinii rządu austriackiego na temat zdolności płatniczej Austrii. Do propozycji Rebera przyłączyły się również delegacje francuska i angielska, przy czym Francuz generał Cherriere zaproponował, by sprawa ta została zbadana w Wiedniu przez komisję sojuszniczą łącznie z rządem austriackim. Delegat brytyjski, major Riklank, zgadzając się całkowicie z wnioskiem o zasięgnięcie opinii rządu austriackiego, oświadczył, że najlepszą drogą do osiągnięcia porozumienia jest uzgodnienie w pierwszym rzędzie wysokości ogólnej sumy odeszkodowania dla Związku Radzieckiego z tytułu całości ustąpionej Austrii własności polnieemieckiej.

zdolność płatnicza nie może stanowić głównego kryterium przy uzgadnianiu sumy odszkodowań, należnych ZSRR z tytułu własności polnieemieckiej. Delegat radziecki zaznaczył, że

poglądy rządu austriackiego w tej sprawie nie pozostają w żadnym związku z obradami konferencji. Dalszy ciąg dyskusji odłożono do następnego posiedzenia.

Manifestacje robotnicze w całym kraju

za stworzeniem jednej partii mas pracujących w Polsce

KATOWICE PAP. — Dzień 24 bm. upłynął na Śląsku pod znakiem masowych wieców i zebrań odbytych pod hasłem zjednoczenia

klasy robotniczej. Omawiano na nich oświadczenia czołowych przywódców partii robotniczych premiera Cyrankiewicza i wicepreta-

ra Gomułki na temat jedności organicznej obu bratnich partii.

W uchwalonych na wiecach rezolucjach robotnicy stwierdzają, że zjednoczenie partii robotniczych PPR i PPS doprowadzi szybciej do podniesienia dobrobytu mas pracujących, zabezpieczy pokój i utrwali władzę mas ludych oraz zapewni siłę i bezpieczeństwo narodu polskiego.

BYDGOSZCZ PAP. — W fabrykach i zakładach przemysłowych na Pomorzu odbywają się wiece, poświęcone omówieniu zagadnienia jedności organicznej obu partii.

W uchwalonych na wiecach rezolucjach zebrań stwierdzają z radością, że ostatnie wystąpienia premiera Cyrankiewicza i wicepremiera Gomułki oznaczają nowy poważny krok w kierunku utworzenia jednej, jednolitej partii klasy robotniczej, partii narodu polskiego.

RZESZÓW PAP. — W ciągu ostatnich 2-3 dni w woj. rzeszowskim w poszczególnych zakładach pracy odbyły się zebrania robotnicze, poświęcone omówieniu jedności organicznej partii robotniczych.

Szalone zyski fabrykantów francuskich a dla robotników niema podwyżki płac

PARYŻ (PAP). Sekretarz Generalny CGT Benoit Frachon, komentując w artykule prasowym konferencje rad zakładowych depar-

tamentu Loary, pisze, że zyski stalowni Martine i Homecourt wzrosły z 4,800 tys. franków do 48 milionów franków, a rezerwy z 330 milionów franków do 770 milionów franków. Jednocześnie dyrekcja stalowni sprzeciwia się podwyższeniu płac robotnikom, żądając zwolnienia na podniesienie cen.

Frachon oświadcza dalej, że przed pracownikami szeregu francuskich zakładów przemysłowych zagrożonych konkurencją amerykańską stoi widmo bezrobocia. W fabryce parowozów St. Chamond liczni pracownicy są zwalniani wobec zamawiania parowozów w U. S. A.

Kapitały amerykańskie przenikają również do Zakładów Schneidera.

Miliardy dla dostawców armat

Forrestal liczy na sutą prowizję dla siebie

WASZYNGTON (PAP.). Minister Obrony James Forrestal, przemawiając na posiedzeniu komisji spraw wojskowych senatu, żądał wyasygnowania dodatkowych kredytów w wysokości 3-ech miliardów dolarów. Suma ta ma być użyta na pokrycie wydatków związanych z „wielkim zacięciem do ar-

mii regularnej. Jednocześnie domagał się on uchwalenia przez kongres pełnomocnictw upoważniających rząd do przeprowadzenia poboru rekruta w wieku od 19-ku do 25-ciu lat.

Forrestal poparł również zgłoszony przez prezydenta Trumana projekt ustawy o powszechnym przeszkoleniu wojskowym.

